令和７年１１月

  新入園児保護者 様

総社市立総社南幼稚園

園 長    平 田 茂 美

令和８年度入園児の募集について

入園児を募集いたします。入園を希望される方は，次のとおり申請書類に記入のうえ期日までにご提出ください。

記

１  入園該当児

〇  （５歳児）１年保育児  令和２年４月２日から令和３年４月１日までの出生児

〇  （４歳児）２年保育児  令和３年４月２日から令和４年４月１日までの出生児

〇  （３歳児）３年保育児  令和４年４月２日から令和５年４月１日までの出生児

２  申請書受付について

  〇 オンライン申請 １１月１日（土）～１１月２１日（金） 新規申請の方のみ

〇 紙媒体を園へ提出 １１月４日（火）～１１月２８日（金）９：００～１７：００ 土日祝を除く

８：３０～１４：００の教育・保育時間内はお待ちいただくことがありますので，ご了承ください。

３ 預かり保育について

  ４月から預かり保育利用を希望される方は，必要書類を園で配布します。

  直接，幼稚園へ申し込んでください。

４ 配布物について

 全員配布しますので，必ず受取に来てください。新入園児保護者会で提出してください。

５ 今後の予定

〇  ふれあい広場・・・１１月４日（月），２８日（金），令和８年１月２２日（木），２月２７日（金） ９：00～１０：３０

  未就園児親子で園児と一緒に触れ合いながら遊びます。

〇  新入園児保護者会・・・令和８年２月１８日（水） １３：３０～

  「入園のしおり」をもとに，幼稚園の生活や入園準備について説明します。親子でお越しください。

〇  一日入園，交通安全教室・・・令和８年３月９日（月） ９：３０～１１：４５

  交通安全について親子で話を聞いていただきます。

〇  制服等の受け取り・・・令和８年３月２３日（月）から２９日（日）

  代金と引き換えに，直接受け取りに行ってください。

  〇  令和８年度一学期始業式（転入園児）・・・令和８年４月８日（水） ８：３０～１１：４５

  〇  令和８年度入園式（新入園児）・・・令和８年４月１３日（月） １０：００～

※  お子さんのことで心配のある方、不明なことはご遠慮なくお尋ねください。

総社南幼稚園 TEL ９３－５２８０